
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 6. Dezember 2017 Teil II 

354. Verordnung: Änderung der Mindestinhalts-, Veröffentlichungs- und 
Sprachenverordnung 

354. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Mindestinhalts-, 
Veröffentlichungs- und Sprachenverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 3 Abs. 4, des § 7b Abs. 2 und 3 und des § 10 Abs. 3 des Kapitalmarktgesetzes – 
KMG, BGBl. Nr. 625/1991, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 149/2017, sowie des 
§ 47 Abs. 3 des Börsegesetzes 2018 – BörseG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017, wird verordnet: 

Die Mindestinhalts-, Veröffentlichungs- und Sprachenverordnung – MVSV, BGBl. II Nr. 236/2005, 
zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 282/2012, wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 erster Satz wird der Verweis „§ 75 Abs. 1 Z 3 BörseG“ durch die Wortfolge „§ 47 Abs. 1 Z 3 des 
Börsegesetzes 2018 – BörseG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017“ ersetzt. 

2. In § 2 Z 1 wird die Wortfolge „§ 7 des Übernahmegesetzes – ÜbG, BGBl. I Nr. 127/1998, in der 
Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 29/2010“ durch die Wortfolge „§ 7 des Übernahmegesetzes – 
ÜbG, BGBl. I Nr. 127/1998, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 107/2017“ ersetzt. 

3. In § 3 wird der Verweis „§ 75 Abs. 1 Z 4 BörseG“ durch den Verweis „§ 47 Abs. 1 Z 4 BörseG 2018“ 
ersetzt und die Wortfolge „§ 221a Abs. 2 des Aktiengesetzes 1965 – AktG, BGBl. Nr. 98/1965, in der 
Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 35/2012“ durch die Wortfolge „§ 221a Abs. 2 des 
Aktiengesetzes 1965 – AktG, BGBl. Nr. 98/1965, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I 
Nr. 107/2017“ ersetzt sowie die Wortfolge „§ 7 Abs. 2 des Spaltungsgesetzes – SpaltG, BGBl. 
Nr. 304/1996, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 53/2011“ durch die Wortfolge „§ 7 Abs. 2 
des Spaltungsgesetzes – SpaltG, BGBl. Nr. 304/1996, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I 
Nr. 107/2017“ ersetzt. 

4. In § 4 Abs. 1 erster Satz wird der Verweis „§ 75 Abs. 1 Z 5 oder 6 BörseG“ durch den Verweis „§ 47 
Abs. 1 Z 5 oder 6 BörseG 2018“ ersetzt. 

5. § 4 Abs. 1 Z 6 entfällt. 

6. Die Überschrift des § 7 lautet: 
„In- und Außerkrafttreten“ 

7. Dem § 7 wird folgender Abs. 3 angefügt: 
„(3) § 2, § 3 und § 4 Abs. 1 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 354/2017 treten mit 

3. Jänner 2018 in Kraft. § 4 Abs. 1 Z 6 tritt mit Ablauf des 2. Jänner 2018 außer Kraft.“ 

Ettl     Kumpfmüller 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 2 erster Satz wird der Verweis „§ 75 Abs. 1 Z 3 BörseG“ durch die Wortfolge „§ 47 Abs. 1 Z 3 des Börsegesetzes 2018 – BörseG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017“ ersetzt.
	2. In § 2 Z 1 wird die Wortfolge „§ 7 des Übernahmegesetzes – ÜbG, BGBl. I Nr. 127/1998, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 29/2010“ durch die Wortfolge „§ 7 des Übernahmegesetzes – ÜbG, BGBl. I Nr. 127/1998, in der Fassung des Bundesgesetz...
	3. In § 3 wird der Verweis „§ 75 Abs. 1 Z 4 BörseG“ durch den Verweis „§ 47 Abs. 1 Z 4 BörseG 2018“ ersetzt und die Wortfolge „§ 221a Abs. 2 des Aktiengesetzes 1965 – AktG, BGBl. Nr. 98/1965, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 35/2012“ durc...
	4. In § 4 Abs. 1 erster Satz wird der Verweis „§ 75 Abs. 1 Z 5 oder 6 BörseG“ durch den Verweis „§ 47 Abs. 1 Z 5 oder 6 BörseG 2018“ ersetzt.
	5. § 4 Abs. 1 Z 6 entfällt.
	6. Die Überschrift des § 7 lautet:
	7. Dem § 7 wird folgender Abs. 3 angefügt:


		2017-12-18T12:41:53+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




